bahwa terdakwa yakni mantan Direktur PT. Jambi Tulo Pratama dijatuhkan pidana 

penjara selama 6 (enam) bulan, dan menghukum terdakwa untuk membayar denda 

2 kali nilai kerugian pada pendapatan negara yang ditimbulkan (2 x 

Rp3.532.036.020,00), yakni sebesar Rp7.064.072.040,00 (Tujuh Milyar Enam 

Puluh Empat Juta Tujuh Puluh Dua Ribu Empat Puluh Rupiah), dikurangi dengan 

uang titipan Terdakwa pada Penuntut Umum untuk pembayaran 1 X denda sebesar 

Rp3.532.036.020,00 (Tiga Milyar Lima Ratus Tiga Puluh Dua Juta Tiga Puluh 

Enam Ribu Dua Puluh Rupiah). 

Sehingga, dalam penulisan kali ini, kami para penulis akan melakukan 

pembahasan mengenai bagaimana pertanggungjawaban pidana  oleh mantan 

Direktur PT. Jambi Tulo Pratama atas penggelapan yang telah dia lakukan dan juga 

bagaimana pertimbangan hakim dalam menjatuhkan putusannya terhadap mantan